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Punkt 128: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Godkendt.

Bilag

Bilag - Tidsplan for KLU-møde



Punkt 129: Egeskov Mølle - fremtidigt ejerskab

19.00.00-A00-1-22

Resume

Svendborg Museum, der i 2006 overtog ejerskabet af Egeskov Mølle fra daværende Ryslinge Kommune, ønsker at
koncentrere museets kræfter omkring hovedopgaverne. Derfor har Svendborg Museum henvendt sig til Faaborg-Midtfyn
Kommune med henblik på at overdrage den fredede mølle til kommunen. Der skal tages stilling til, hvorvidt kommunen
vil overtage ejerskabet - og i givet fald på hvilke betingelser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende

1. at kommunen overtager ejerskabet af Egeskov Mølle pr. 1. januar 2024 under forudsætning af, at Svendborg
Museum afslutter reparationen af den ødelagte møllevinge inden overdragelsen

2. at der udarbejdes en brugsaftale mellem Faaborg-Midtfyn Kommune og møllelauget, der bl.a. redegør for den
fremtidige opgavefordeling mellem parterne

3. at det eksisterende tilskud til driften af Egeskov Mølle fastholdes til at dække udgifterne til drift, vedligehold og
formidling efter en kommunal overtagelse af møllen

4. at en del af driftstilskuddet til møllen kan bruges til køb af konsulentydelser – f.eks. i form af faglig assistance fra
Øhavsmuseet eller andre faglige aktører – når der er brug for at udvikle ny formidling og/eller behov for at lave
fondsansøgninger i forbindelse med større reparationer på møllen

Sagsfremstilling

Siden 2006 har Egeskov Mølle - der er beliggende i Faaborg-Midtfyn Kommune - været ejet af Svendborg Museum, som
i samarbejde med det lokale møllelaug har drevet møllen og forestået formidling og vedligeholdelse. I forlængelse af
Slots- og Kulturstyrelsens seneste kvalitetsvurdering af Svendborg Museum har museets bestyrelse besluttet at
koncentrere museets kræfter omkring hovedopgaverne. Derfor har museet henvendt sig til Faaborg-Midtfyn Kommune
med en anmodning om at overdrage ejerskabet af møllen til kommunen for en købspris på 1 kr. (svarende til den pris
museet købte møllen for i 2006).

Svendborg Museum overtog ejerskabet af møllen fra daværende Ryslinge Kommune mod, at kommunen ydede et årligt
tilskud på 75.000 kr. (pristalsreguleres). Det skete umiddelbart efter, at der var gennemført en omfattende istandsættelse af
møllen for i alt 5,2 mio. kr., hvoraf Ryslinge Kommune bidrog med 2 mio. kr. I perioden 2006-2009 blev der imidlertid
arbejdet videre med yderligere restaureringsprojekter, og det lykkedes at opnå godkendelse fra Levnedsmiddelstyrelsen til
at producere mel, så møllelauget kunne bidrage til møllens drift via salg af mel. Møllelauget spiller en afgørende rolle i
forhold til både melproduktionen, en række formidlingsindsatser og det daglige opsyn med møllen, der sikrer, at
renoveringsbehov på bygningen opdages hurtigt og kan håndteres med rettidig omhu.

Det kommunale tilskud suppleret af indtægterne fra salg af mel har over den seneste årrække kunnet dække udgifterne til
formidling og den løbende vedligeholdelse, mens museet via fundraising har suppleret med ekstra økonomi til de lidt
større reparationer, der skal laves med jævne mellemrum. Svendborg Museum og møllelauget har gennem årene oplevet
stor velvilje fra lokale fonde til at støtte vedligeholdelsen af møllen.

I forhold til det fremtidige ejerskab har møllelauget gjort det klart for Svendborg Museum og Faaborg-Midtfyn
Kommune, at det ikke ønsker at overtage ejerskabet af møllen. Lauget vil fortsat bidrage til den daglige drift via opsyn
med møllen, formidling af historien og produktion af mel, men det juridiske og økonomiske ansvar, som påhviler ejeren -
samt håndtering af fundraising - ønsker møllelauget ikke at påtage sig. Forvaltningen har også ført dialog med
Øhavsmuseet omkring fremtidige ejerkonstruktioner. Øhavsmuseet ønsker ikke at overtage ejerskabet af møllen, men
museet vil gerne bidrage med faglighed, hvad angår det kulturhistoriske og formidlingsmæssige, når der skal udvikles på
formidlingsgreb m.m. I så fald kan Øhavsmuseets medarbejdere bidrage med faglig viden og opgaveløsning mod et
konsulenthonorar. Øhavsmuseet kan have en lignende konsulentfunktion i relation til fundraising, når der skal søges
eksterne tilskud til større reparationer på møllen. Hvis Øhavsmuseet i fremtiden skal levere den type konsulentydelser,
indgås der særskilte aftaler for de enkelte leverancer mellem kommunen og museet. En del af det årlige kommunale
tilskud til driften af Egeskov Mølle kan i så fald bruges til at dække disse udgifter. 



Overtager Faaborg-Midtfyn Kommune ejerskabet af Egeskov Mølle skal kommunens nuværende årlige tilskud på ca.
100.000 kr. gå til det løbende arbejde med vedligeholdelse af møllen samt til formidling. Disse midler forventes suppleret
af ca. 30-40.000 kr. årligt fra salg af mel, som møllelaugets produktion bidrager med. Det forventes, at det fortsat vil være
nødvendigt at søge om eksterne tilskud fra fonde til større renoveringsopgaver. Ved en kommunal overtagelse af møllen
vil forvaltningen skulle afsætte medarbejderressourcer til tilsynsbesøg og dialog med møllelauget om den løbende
vedligeholdelse af møllen. Ligesom den kommunale forvaltning vil blive inddraget i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen
om planlægning af større reparationer på møllen samt i arbejdet med at koble faglige konsulenter på opgaver omkring
fundraising og udvikling af ny formidling.

Ønsker kommunen ikke at overtage ejerskabet af Egeskov Mølle forventes det, at Svendborg Museum vil forsøge at
afhænde møllen til anden side. Det kan betyde, at offentlighedens - og møllelaugets - adgang til møllen risikerer at
ophøre, da kommunen ikke har lovhjemmel til at yde tilskud til møllens fortsatte drift og vedligeholdelse, hvis den ejes af
en privatperson eller en kommerciel virksomhed. Når hverken møllelauget eller Øhavsmuseet ønsker at overtage Egeskov
Mølle, er forvaltningen enig med Svendborg Museum i, at en kommunal overtagelse af ejerskabet udgør den eneste reelle
mulighed for en videreførelse af møllen som kulturhistorisk attraktion, der introducerer såvel lokale som turister til
møllens og lokalområdets historie samt giver de besøgende en sjælden mulighed for at opleve en historisk mølle i
funktion. De seneste år har Egeskov Mølles årlige besøgstal været på ca. 2.000 gæster, og møllelauget udgør et
velfungerende fællesskab, der i kraft af aktiviteter på møllen tilbyder kulturelle oplevelser for besøgende og lokale
beboere.

Efter dialogen mellem Svendborg Museum og Faaborg-Midtfyn Kommune blev indledt, er der opstået et akut behov for
reparation af den ene møllevinge, hvilket betyder, at møllen i øjeblikket er ude af drift. I den forbindelse har Svendborg
Museum anmodet kommunen om et ekstraordinært tilskud som et bidrag til en ny vinge, som museet hurtigst muligt vil
arbejde med at fundraise de resterende midler til. Der er tale om et renoveringsprojekt til ca. 700.000 kr. og museet har
søgt om et bidrag fra Faaborg-Midtfyn på 150.000 kr. Der er udarbejdet en særskilt sagsfremstilling om denne sag, som
Svendborg Museum satser på at få løst hurtigst muligt, så møllen igen kommer i funktion og møllelaugets produktion af
mel kan genetableres. Forvaltningen foreslår, at Faaborg-Midtfyn Kommunen lader en overtagelse af Egeskov Mølle pr.
1. januar 2024 være afhængig af, at den ødelagte møllevinge er udskiftet inden overdragelse af møllen, så der ikke
foreligger en større fundraising- og renoveringsopgave lige efter ejerskiftet.

En redegørelse fra Svendborg Museum om relationen mellem Egeskov Mølle og Svendborg Museum er vedlagt som bilag
(jf. bilag 1). Desuden vedlægges Svendborg Museums regnskab for Egeskov Mølle 2017-2021 (jf. bilag 2), museets
kommentarer til Egeskov Mølles økonomi (jf. bilag 3) samt et brev fra Egeskov Møllelaug til Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget (bilag 4).

Økonomi

Faaborg-Midtfyn Kommunen bidrager til driften af Egeskov Mølle med et årligt tilskud på ca. 100.000 kr. Tilskuddet er
hidtil blevet overført til Svendborg Museum. Ved en kommunal overtagelse af ejerskabet af Egeskov Mølle er det
nødvendigt, at det årlige tilskud på 100.000 kr. fastholdes til det løbende arbejde med drift og vedligeholdelse af møllen,
formidling m.m.

Hvis kommunen overtager ejerskabet af Egeskov Mølle, kan der opstå behov for ekstraordinære kommunale bidrag til
større reparationer, hvis ikke det lykkes at skaffe tilstrækkelig ekstern finansiering fra fonde og puljer hertil.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Et flertal bestående af Lars Scheby (V), Sarah Primsø Bach (A), Thomas Ingemansen (C) og Lars Nielsen (A) kan ikke
anbefale pkt. 1 - 4 overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Anne Møllegaard Mortensen (O) og Ole Filstrup Pedersen (L) anbefaler indstillingspunkterne 1 - 4 overfor
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 - Redegørelse for relationen mellem Egeskov Mølle og Svendborg Museum - Esben Hedegaard - 3.10.2022

Bilag 2 - Egeskov Mølle regnskab 2017-2021

Bilag 3 - Kommentarer til Egeskov Mølles økonomi

Bilag 4 - Brev til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget fra Egeskov Møllelaug



Punkt 130: Egeskov Mølle - anmodning om tilskud til udskiftning af
møllevinge

19.03.00-Ø40-3-22

Resume

Det er nødvendigt at udskifte en møllevinge på Egeskov Mølle, og Svendborg Museum anmoder Faaborg-Midtfyn
Kommune om et tilskud på 150.000 kr. til finansiering af en ny vinge. Den samlede udgift til reparationen lyder på ca.
712.500 kr. inkl. moms.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende

1. at der ydes et tilskud på 150.000 kr. til udskiftning af møllevinge på Egeskov Mølle.
2. at - hvis indstillingspunkt 1 godkendes – finansiere tilskuddet ved at omprioritere et beløb på 150.000 kr. på budget

2022 til "Udviklingsplan for byrum omkring Faaborg Museum mv."

Beslutning fra Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2022-25, 21. september 2022, pkt. 127:

Ole Filstrup Pedersen deltog ikke i behandling af punktet.

Udsættes.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Svendborg Museum (jf. bilag 1), da der er opstået en akut udfordring på
Egeskov Mølle, hvor det er nødvendigt at udskifte en møllevinge. Problemet med råd i en af vingerne blev opdaget i
forbindelse med en planlagt restaurering af en anden del af møllen. Udgiften til en ny møllevinge beløber sig til ca.
712.500 kr. inkl. moms, og Svendborg Museum kan ikke løfte den ekstraordinære udgift alene. Museet vurderer dog, at
størstedelen af midlerne til en reparation kan hentes i form af fondsbevillinger, men mulighederne for at opnå fondsstøtte
vil forbedres markant, hvis Faaborg-Midtfyn Kommune vil give tilsagn om et bidrag i form af et tilskud på 150.000 kr.
Svendborg Museum vil afsætte 50.000 kr. specifikt til formålet, og møllelauget vil prøve at finde 12.500 kr. lokalt.

Med et kommunalt tilskud i ryggen vil Svendborg Museum arbejde målrettet på hurtigt at rejse de resterende midler til
reparationen, så møllen hurtigst muligt kan bringes i drift igen, idet møllelaugets produktion af mel bidrager økonomisk
til den løbende vedligeholdelse og drift af møllen. Produktionen kan ikke fortsætte, før vingen er skiftet ud. Skal
møllelauget indstille produktionen alt for længe, kan det dels give udfordringer i forhold til at holde på de faste aftagere af
mel, og dels udfordre møllelauget på fastholdelse af de engagerende frivillige, som har behov for kontinuerligt at mødes
om deres fælles interesse.

Svendborg Museum står i dag som ejer af Egeskov Mølle, og sammen med møllelauget, der består af lokale frivillige, står
museet for den daglige drift og formidling af møllens historie. Faaborg-Midtfyn Kommune giver et årligt tilskud på ca.
100.000 kr. til drift og vedligeholdelse af møllen, og disse midler har i kombination med fondsmidler til større
reparationer kunnet dække udgifterne til driften af møllen gennem de seneste år. Bortset fra den akutte problematik
omkring behovet for en ny vinge er Egeskov Mølle i fin stand, møllelauget er velfungerende, og møllen har årligt ca.
2.000 besøgende.

Hvis Faaborg-Midtfyn Kommune skal efterkomme anmodningen fra Svendborg Museum om et økonomisk tilskud på
150.000 kr. til udskiftning af vingen på Egeskov Mølle, peger forvaltningen på, at midlerne kan findes ved at omprioritere
150.000 kr. fra en eksisterende anlægsbevilling under Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, hvor et restbeløb på 156.000 kr.
på budget 2022 til "Udviklingsplan for byrum omkring Faaborg Museum mv." ikke er disponeret.

I forbindelse med den aktuelle anmodning om tilskud til udskiftning af en møllevinge er det relevant at tilføje, at der
gennem de seneste måneder er blevet ført dialog med Svendborg Museum omkring det fremtidige ejerskab af møllen, da
bestyrelsen for Svendborg Museum har besluttet, at museet skal afhænde møllen og overlade ansvaret for drift,
vedligeholdelse og formidling af møllen til en ny ejer. Svendborg Museum ser gerne, at Faaborg-Midtfyn Kommune
overtager ejerskabet af møllen, som museet i 2006 fik overdraget af den daværende Ryslinge Kommune.



Udvalgsformanden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har sammen med forvaltningen indgået i dialogen med
Svendborg Museum og møllelauget. Med afsæt i disse drøftelser er der udarbejdet en særskilt sagsfremstilling, hvor der
skal tages stilling til Svendborg Museums anmodning om at overdrage møllen til Faaborg-Midtfyn Kommune.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur under forudsætning
af, at den i sagsfremstillingen beskrevne omplacering af anlægsmidler kan godkendes.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Anne Møllegaard Mortensen (O) og Ole Filstrup Pedersen (L) anbefaler indstillingspunkterne 1 og 2 overfor
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sarah Primsø Bach (A), Lars Nielsen (A), Lars Scheby (V) og Thomas Ingemansen (C) tager forbehold.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning om ekstraordinært tilskud på 150.000 kr. til Egeskov Mølle



Punkt 131: Godkendelse af samarbejdsaftale mellem Levins Kultur Center,
Levins Fond af 1990 og Faaborg-Midtfyn Kommune

20.13.00-G01-1-22

Resume

Der fremlægges et forslag til samarbejdsaftale mellem Levins Kultur Center, Levins Fond af 1990 og Faaborg-Midtfyn
Kommune til godkendelse. Samarbejdsaftalen omhandler fordeling af rettigheder, forpligtigelser og ansvar i forhold til
vedligeholdelse og anvendelse af det fredede byhus - Levins Hus - beliggende i Vestergade 3, Faaborg.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at
godkende forslaget til samarbejdsaftale mellem Levins Kultur Center, Levins Fond af 1990 og Faaborg-Midtfyn
Kommune.

Sagsfremstilling

I fondsbestyrelsen for Levins Fond af 1990 er det besluttet at ændre anvendelsen af Levins Hus, så der skabes mulighed
for at øge attraktiviteten med henblik på at tiltrække eksterne midler til en nødvendig forestående renovering af huset,
som ikke kan løftes af fondens egne midler. Fondsbestyrelsen består af politisk udpegede repræsentanter samt tilforordnet
personale fra Faaborg-Midtfyn Kommunes forvaltning.

En selvstændig institution - Levins Kultur Center - er stiftet og vil varetage at skabe fornyet aktivitet i Levins Hus, der er
beliggende på Vestergade 3, Faaborg. Hidtil har huset været anvendt til kunstudstillinger i tråd med fondens vedtægter.
Fornyet anvendelse af huset til andre kulturelle formål vil fortsat være i overensstemmelse med fondens formål. Konkret
er der planer om udvikling af et 3-årigt EU-projekt, hvor huset skal anvendes til kulturelle aktiviteter og som
netværksskabende base for kulturaktører. Der kan på et senere tidspunkt komme en henvendelse til kommunen om at
indgå i projektet.

Eftersom anvendelsen af Levins Hus afstemmes mellem fondsbestyrelse og Faaborg-Midtfyn Kommune i tråd med
fondens vedtægter, og der nu er interesse for at husets anvendelse fremover organiseres af en selvstændig institution -
Levins Kultur Center - er der behov for en samarbejdsaftale mellem de tre parter, som er involveret i Levins Hus: Levins
Fond som ejer af Levins Hus, Faaborg-Midtfyn Kommune, der administrerer Levins Hus samt Levins Kultur Center, der
varetager aktivitet i huset fremadrettet. Vedtægter for Levins Kultur Center er godkendt af Levins Fond af 1990.

Forslaget til samarbejdsaftale er udfærdiget, så kommunens opgave og forpligtigelser i forhold til fonden og huset
fortsætter uændret. Levins Fond er fortsat ejer af huset, og fondens bestyrelsen har kompetence til at træffe afgørende
beslutninger i forhold til hus og fonds vedligehold, drift og fremtid. Levins Kultur Center har råderet over huset til
aktiviteter i tråd med fondens vedtægter, og som det er aftalt mellem Levins Fond af 1990 og Levins Kultur Center.
Faaborg-Midtfyn Kommune forventes fortsat at bidrage til husets vedligehold med ca. 80.000 kr. årligt og at varetage
almene driftsmæssige opgaver i forhold til huset. Det kan forventes, at en stigende andel af kommunens tilskud vil gå til
husets vedligehold, mens driftsudgifter stiger i takt med øget anvendelse af huset og stigende forbrugsomkostninger. I
samarbejdsaftalen er der udtrykt forventning om, at Levins Kultur Center vil overtage driftsudgifter, såfremt der genereres
væsentlige indtægter ved udlån. Samarbejdsaftalen udløber og kan genforhandles i 2. halvår af 2024, hvor Faaborg-
Midtfyn Kommunes politikere tager stilling til kommunens fortsatte engagement i Levins Fond af 1990, idet der gøres
status på, om der er indsamlet de fornødne midler til en renovering af Levins Hus.

Økonomi

Da der allerede er budgetteret med et årligt driftstilskud til Levins Hus, og driftstilskuddets størrelse ikke påvirkes af
indholdet i samarbejdsaftalen, har sagen ingen økonomiske konsekvenser for Faaborg-Midtfyn Kommune.



Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Ole Filstrup Pedersen (L) spørger til sin habilitet i denne sag. Udvalget vurderer ikke, at Ole Filstrup Pedersen (L) er
inhabil.

Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 Samarbejdsaftale LKC - LF - FMK

Bilag 2 - Vedtægter Levins Fond af 1990

Bilag 3 - Vedtægter for Levins Kultur Center



Punkt 132: Forslag om køb af kunstværk

20.04.10-G01-3-21

Resume

Der skal træffes beslutning om, hvorvidt Faaborg-Midtfyn Kommune ønsker at købe kunstværket "Afbrudt Trekant" af
kunstner Lilibeth Cuenca. Værket er produceret i 2022 i forbindelse med optagelsen af TV-serien "Kunstnerkolonien i
Faaborg", og det har efterfølgende været udstillet på Faaborg Museum. Faaborg Museum har foreslået kommunen at købe
værket, så det fortsat kan udstilles i Faaborg-Midtfyn.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen

1. at træffe beslutning om at købe værket "Afbrudt Trekant" af Lilibeth Cuenca
2. at frigive midler fra 1 % jordsalgspuljen til køb af værket, indramning samt transportudgifter, hvilket samlet set

skønnes at beløbe sig til op mod 120.000 kr.
3. at godkende, at forvaltningen kan varetage at udlåne værket til Faaborg Gymnasium, Faaborg Museum eller

lignende institutioner, der har interesse for værket, og hvor værket kan indgå i en stedspecifik kontekst.

Sagsfremstilling

Faaborg Museum har foreslået, at kommunen erhverver værket "Afbrudt Trekant" af performancekunstner Lilibeth
Cuenca. Museet peger på, at udgangspunktet for værket (Ymerbrønden af Kai Nielsen) er den mest kendte og værdifulde
historiske skulptur i Faaborg-Midtfyn Kommune. Endvidere gør Faaborg Museum opmærksom på, at kunstneren er en på
landsplan betydende kunstner, og at den kvalitet afspejles i værkets idé og udførelse. Værket har med andre ord høj
kunstnerisk kvalitet samt en tydelig tilknytning til lokalområdet og den lokale kulturarv.

Værket er et af fire fotografiske produktioner, der findes af et performanceværk, som Lilibeth Cuenca skabte i forbindelse
med optagelserne af TV-serien "Kunstnerkolonien i Faaborg" tidligere i år. Værket har frem til d. 11. september 2022
været udstillet på Faaborg Museum.

Billedkunstrådet har forholdt sig til værkets kunstneriske kvaliteter og anbefaler at værket erhverves, så det kan indgå i
Faaborg-Midtfyn Kommunes samling af kunst i det offentlige rum.

Billedkunstrådet vurderer, at værket har værdi på alle parametre i forhold til de vedtagne "Retningslinjer for kunst i det
offentlige rum":

Kunstnerens plads i den bredere kunsthistorie
Værkets kvaliteter i forhold til udførelse
Værkets lokale/lokalhistoriske betydning/tilknytning/værdi
Værkets kvaliteter i relation til kommunens øvrige samling

Kunstneren oplyser, at prisen for værket er 70.000 kr. ekskl. moms. Der er endvidere omkostninger til indramning samt
transport af værket. Forvaltningen vurderer, at den samlede pris for køb af værket, indramning og transport vil lyde på op
mod 120.000 kr, hvorfor dette beløb ønskes frigivet fra 1 % jordsalgspuljen, hvis kommunen vil erhverve værket.
Jordsalgspuljen indeholder 646.240 kr. pr. 6. september 2022.



Forvaltningen har været i kontakt med Faaborg Gymnasium, der har tilkendegive interesse for at have værket i udlån.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at erhvervelsen kan ske indenfor rammen af 1 % jordsalgspuljen til indkøb af kunst.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Et flertal bestående af Ole Filstrup Pedersen (L), Anne Møllegaard Mortensen (O) og Lars Nielsen (A) anbefaler
indstillingspunkterne 1 – 3 overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Thomas Ingemansen (C) og Lars Scheby (V) kan ikke anbefale indstillingspunkterne 1 – 3 overfor Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen.

Sarah Primsø Bach (A) tager forbehold.

Bilag

Bilag 1 - Værkplanche for "Afbrudt Trekant"

Bilag 2 - Retningslinjer for udsmykning og opstilling af kunst i det offentlige rum

Bilag 3 - 1 % jordsalgspuljen til kunst



Punkt 133: Espe hallen - ekstra omkostninger til tagrenovering og
omprioritering af midler

04.04.00-G01-10-21

Resume

Espe hallens tagkonstruktion bør forstærkes på baggrund af en undersøgelse og rapport udarbejdet af Cowi. Derfor
anbefaler forvaltningen at tagkonstruktionen på Espe hallen udbedres for en pris på 2.5 mio. kr. Det betyder at der skal
omprioriteres midler fra andre projekter til dette projekt og/eller afsættes midler i kommende budgetår.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og lokalsamfundsudvalget at godkende

1. at Espe hallens tagkonstruktion forstærkes jf. rådgivningsrapport fra Cowi til en pris af 2.5 mio. kr. jf. tidsplanen i
sagsfremstillingen

2. at følgende midler til renovering af idrætshaller omprioriteres til udbedring af tagkonstruktionen i Espe hallen i 2022 og
2023

a) 1.3 mio. kr. afsat til omklædningsrum i Espe hallen (tidl. bevilling)

b) 0,1 mio. kr. afsat til udbedring af statik i Espe hallen (2022)

c) 0,375 mio. kr. afsat til reparation af halgulvet i Espe hallen (2022)

I alt 1.775 mio. kr. af allerede bevilgede midler

d) de resterende midler på 725.000 kr. er foreslået afsat til udbedring af tagkonstruktion i budget 2023 i anlægsskema for
Renovering af idrætshaller.

ELLER

3. at projektet udskydes til 2024, og der afsættes de nødvendige anlægsmidler i budget 2024 til forstærkning af
tagkonstruktionen i Espe hallen - hvorved punkt 2 kan udgå

Sagsfremstilling

Forvaltningen er blevet opmærksom på mulige udfordringer ved Espe hallen, idet der er fundet en "gyngende"
fornemmelse ved gang på taget. Der blev derfor igangsat en undersøgelse for at afdække om taget havde tilstrækkelig
bæreevne.

Espe hallen fik udskiftet taget på hallen i 2010 og har sidenhen også fået oplagt solceller på taget, hvilket har øget tagets
egenlast. Det kan dog ikke fastslås, at det er disse tiltag der er skyld i de problemer, der er konstateret med bæreevnen af
taget.

Undersøgelsen viser, at det er nødvendigt, at der bliver lagt nye åse (tværgående træprofiler) indimellem de eksisterende
åse overalt, samt at de eksisterende limtræsrammer forstærkes.

Der er begrænset risiko for kollaps nu her, da det kun er ved fuld belastning af sne, at hallens tag vil kunne kollapse. Cowi
har udarbejdet beskrivelse af et sne-beredskab som vil blive iværksat i vinteren 2022/23.



Forvaltningen anbefaler at udbedre forholdene, særligt pga. flere beslag som er fastgjort til åsene, er begyndt at ”vælte”
og dermed er flere søm trukket en smule ud af limtræet, man bør derfor udføre tiltagene for at sikre tagkonstruktionen på
langt sigt.

Det betyder at der skal findes 2.5 mio. kr. til at sikre tagkonstruktionen. I økonomiafsnittet ses forvaltningens forslag til
omprioritering af allerede bevilgede midler til andre projekter i Espe hallen, samt ekstra midler foreslået i budget 2023 i
budgetskema til renovering af idrætshaller.

Espe hallen er ikke tilfreds med at omprioritere midler fra de andre renoveringsprojekter i hallen, men accepterer og er
indforstået med prioriteringen og nødvendigheden af at forstærke taget. Dog ser hallen gerne at midlerne fra de andre
renoveringsprojekter gen-bevilges i de kommende år.

Espe hallen konstaterer, at tagarbejdet giver en oplagt mulighed for at efterisolere taget på hallen i samme proces. Hallen
vil gerne bidrage med de ressourcer de har mulighed for, og ser derfor en mulighed for selv at investere i efterisoleringen.
Via nedskæringer og omprioriteringer er hallens driftsregnskab i balance. Men hallen vurderer at det er begrænset, hvad
de økonomisk kan bidrage med til dette omfattende projekt. Hallen stiller også gerne frivillig arbejdskraft til rådighed i
processen. Se vedlagte tilbagemelding fra hallen.

Tidsplan:

Rådgiverudbud oktober 2022

Projektering november 2022-februar 2023

Udbud til udførelse marts 2023

Udførelse i maj-august 2023

Vedlagt er bilag med rapport fra Cowi, samt et sneberedskab hvis tagkonstruktionen belastes med f.eks. sne. Espe hallen
er indforstået med at indgå i sneberedskabet sammen med en ekspert fra Cowi, samt en teknisk medarbejder fra Faaborg-
Midtfyn Kommune.

Økonomi

Anlægsudgift estimeres til 2.5 mio. kr. til at sikre tagkonstruktionen jf. notatet i bilag 1 med den tilføjelse at der vurderes
stigende byggeomkostninger.

Forvaltningen foreslår at allerede bevilgede midler til andre projekter i Espe hallen omprioriteres og anvendes til
udbedring af tagkonstruktionen ved at følgende midler anvendes.

1.3 mio. kr. er afsat til omklædningsrum i Espe hallen (tidl. bevilling)

0,1 mio. kr. afsat til udbedring af tagkonstruktionen (2022)

0,375 mio. kr. afsat til reparation af halgulvet (2022)

I alt betyder det, at det er muligt at omprioritere 1.775 mio. kr. af allerede bevilgede midler til andre projekter i Espe
hallen til tagprojektet.

De resterende midler på 725.000 kr. er prioriteret til udbedring af tagkonstruktionen i Espe hallen (på baggrund af de
hidtidige analyser) i anlægsbudgettet for 2023 for den samlede bevilling til renovering af idrætshaller.



Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt med bemærkning, at punkterne 2. a og c skal indgå i kommende års prioritering af
anlægsmidler.

Bilag

Notat fra Cowi vedr. Espehallen_Statiske forhold

Notat fra Cowi vedr. Sneberedskab Espe hallen ver 1.pdf

Tilbagemelding fra Espehallen vedr. udbedring af tagkonstruktion



Punkt 134: Status vedr. vedtægter hos Idrætscenter Midtfyn

04.04.00-A00-1-22

Resume

Kultur- og lokalsamfundsudvalget orienteres om status vedr. vedtægterne for Idrætscenter Midtfyn

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til orientering i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

Sagsfremstilling

Kommunen har haft et ønske om en præcisering af Idrætscenter Midtfyns vedtægter, så de bedre flugter retningslinierne i
Kommunalfuldmagten. Idrætscenter Midtfyn har på den baggrund taget initiativ til at få vedtægterne ændret hos
Erhvervsstyrelsen, som er tilsynsmyndighed overfor Idrætscentret jf. Fondsloven. Styrelsen har nu givet afslag på
ændring af vedtægterne. Styrelsen vurderer, at ændringerne er relativt små og ikke i fondens interesse, og deres anbefaling
er at kommunen i stedet skal sikre sig gennem de aftaler, der indgås med Idrætscentret. Dvs. at kommunen kan sikre
lovhjemmelighed gennem samarbejdsaftalen med Idrætscenter Midtfyn og gennem bevillingsbreve ved anlægstilskud.

På Kommunalbestyrelsens møde den 8. juni 2022 punkt 138 vedtog man fortsat at udbetale anlægsmidler til Idrætscenter
Midtfyn imens vedtægtsændringerne var under behandling.

Forvaltningen har taget Erhvervsstyrelsens afslag til efterretning, og vurderer at vi med skærpede formuleringer i
samarbejdsaftale og øvrige bevillingsbreve kan sikre en fortsat god forvaltning og kontrol af støttemidler (såvel drifts-
som anlægsmidler) til Idrætscenter Midtfyn.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Taget til efterretning.

Bilag

Vedtægter ICM pr. 2021-01-04



Punkt 135: Samarbejdsaftaler med Idrætscentre - godkendelse af forslag til
samarbejdsaftaler

04.04.00-S49-1-22

Resume

Samarbejdsaftaler med de 2 idrætscentre skal genforhandles til 1. januar 2023, og forvaltningen fremlægger forslag til
justerede samarbejdsaftaler til godkendelse før høringsfase.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og lokalsamfundsudvalget at godkende forslag til samarbejdsaftaler med de to
idrætscentre hhv.

1. forslag til samarbejdsaftale med Idrætscenter Midtfyn for perioden 1.1.2023 til 31.12.2026
2. forslag til samarbejdsaftale med Forum Faaborg for perioden 1.1.2023 til 31.12.2026

Sagsfremstilling

Samarbejdsaftalerne med de to idrætscentre blev drøftet på udvalgets møde den 21. september 2022, punkt 116, og nu
fremlægger forvaltningen forslag til samarbejdsaftaler. Samarbejdsaftalerne har ligeledes været drøftet med de to
idrætscentre og med Folkeoplysningsudvalget den 5. oktober 2022, som har givet følgende kommentar til
samarbejdsaftalerne.

"Folkeoplysningsudvalget ser gerne at man i forhandlingen med idrætscentrene benytter et sammenligningsgrundlag for
økonomien ved at benytte samme aktivitetsberegning som laves efter halmodellen – altså blot som et
sammenligningsgrundlag."

Vedlagt er forslag til nye samarbejdsaftaler inklusiv kommentarer/rettelser, samt de to eksisterende aftaler.

Tidsplan og proces:

21/9: Drøftelse i Kultur- og lokalsamfundsudvalget, og efterfølgende drøftelse i Folkeoplysningsudvalget med henblik på
input til genforhandlingen.

Udkast til genforhandling udarbejdes med input fra udvalgene og de to idrætscentre.

26/10: Forslag til nye aftaler godkendes i Kultur- og lokalsamfundsudvalget, og efterfølgende høring hos de to
idrætscentre og Folkeoplysningsudvalget

23/11: Nye aftaler fremlægges til anbefaling i Kultur- og lokalsamfundsudvalget

28/11: Økonomiudvalget behandler sagen

7/12: Kommunalbestyrelsen behandler sagen

Økonomi

Der er afsat 9.643.700 kr. i budgettet som tilskud til de 2 idrætscentre i 2022. Der udbetales i alt 10.934.000 kr. inkl.
moms til de 2 idrætscentre.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).



Forslag til samarbejdsaftalerne principgodkendes med enkelte, primært sproglige skærpelser, inden samarbejdsaftalerne
sendes i høring.

Bilag

Samarbejdsaftale Idrætscenter Midtfyn 2023 foreløbigt forslag til høring

Samarbejdsaftale Forum Faaborg 2023 foreløbigt forslag til høring

Samarbejdsaftale om Idrætsfaciliteter - Idrætscenter Midtfyn 2019-2022

Samarbejdsaftale om Idrætsfaciliteter - Forum Faaborg 2019-2022



Punkt 136: Status vedr. energipriser og halmodellens udviklings- og
energipulje

04.04.00-S00-1-22

Resume

Sagen omhandler stigende el- og energiudgifter i hallerne. Der gives en status og forslag til opfølgning vedr. sag nr. 56
behandlet på udvalgets møde den 18. maj 2022.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at beslutte en eller flere af følgende handlinger i forhold til
anvendelse af de resterende 700.000 kr. i halmodellens udviklings- og energipulje.

Forvaltningen anbefaler forslagene i prioriteret rækkefølge:

1) at de mest nødlidende haller kan modtage ekstra driftsstøtte, såfremt der leves op til kravene fra sag nr. 56, den 18. maj
2022 – herunder forsvarlig budgetlægning, nødvendige energispareforanstaltninger er iværksat, manglende likviditet, mv.

2) at man kan støtte hurtigt realiserbare energi-projekter, der vurderes lønsomme af kommunens energikonsulenter

3) at der uddeles en varmecheck til alle haller relativt efter størrelse

4) at midlerne foreløbig bliver i en pulje, og situationen ses an i de kommende måneder i forhold til at iværksætte punkt 1-
3

5) at der åbnes for en 2. ansøgningsrunde til puljen efter gældende kriterier

6) at drøfte prioritering af anlægsmidler til renovering af idrætshaller i 2023, samt halmodellens energi- og
udviklingspulje for 2023 – herunder om der skal laves en prioritering af relevante energiprojekter, og sammenholdt med
hallernes muligheder for at søge kommunegaranterede lån til energioptimering.

Sagsfremstilling

Den 18. maj 2022 (punkt 56, Stigende el- og energiudgifter i svømmehaller og andre kommunalt

støttede faciliteter) behandlede udvalget en sag, hvor der blev givet forskellige muligheder for at afbøde ekstra
energiomkostninger i hallerne. Der er sat mange tiltag i gang i alle haller for at spare på energien, og flere haller har
stoppet mindre vedligeholdelses- og renoveringsprojekter for at spare. Ellers har ingen foreløbig gjort brug af øvrige
elementer i beslutningen fra maj (fx fremrykning af tilskudsrater).

Den 21. september 2022 blev der afholdt dialogmøde med Halforum (ansatte og bestyrelser i de selvejende haller), og der
blev fremlagt mange løsninger på at afbøde ekstra omkostninger til el- og energiforbruget.

Foreløbig klarer alle haller situationen, men en håndfuld af haller har meget lille likviditet og kan blive meget presset på
økonomien i den kommende tid.

Der blev drøftet forskellige løsninger i forhold til den pulje af midler på 700.000 kr. der resterer i halmodellens
udviklings- og energipulje. Generelt er der et ønske og behov for at investere i energioptimering, hvor det er muligt, men
der blev også tilkendegivet at man vil hjælpe dem der har sværest ved at klare sig igennem krisen. Der blev også drøftet
muligheden for udbetaling af en ”varme-check” til alle. Såfremt at krisen fortsætter, så kan udvalget drøfte anvendelsen af
halmodellens pulje i 2023, hvor der forventes at være ca. 1.3 mio. kr. i disponible midler.

Der er afsat 4.2 mio. kr. til renovering af idrætshaller i 2023, og der blev også drøftet muligheder for om nogle disse
midler kan prioriteres til investeringer i energioptimerende tiltag i hallerne. Til orientering skal det nævnes at hallerne



også har mulighed for at optage kommunegaranterede lån til energioptimering.

Såfremt det besluttes at udbetale ekstra driftstilskud til nødlidte haller, så tages der udgangspunkt i beslutningen den 18.
maj 2022, hvor man besluttede at ekstra driftstilskud kan udbetales under forudsætning af at hallens egen likviditet indgår
i budgetlægning af et balanceret budget, samt at der udvises en tilbageholdenhed i nye investeringer og vedligeholdelse i
2022 i det omfang det er sikkerhedsmæssigt og økonomisk forsvarligt. Dog undtaget investeringer i billigere
energiformer, såfremt at finansiering er på plads. Samtidig skal der udvises rettidig omhu med at spare på varme og el i
det omfang det er sikkerhedsmæssigt og økonomisk forsvarligt.

Øvrige tiltag der kan tages i brug

Der er lavet en politisk aftale om en indefrysningsordning for virksomheder og kultur- og fritidsliv. Aftalen giver
mulighed for at indefryse ekstra udgifter til el, gas og fjernvarme. De indefrosne beløb skal tilbagebetales med en rente på
4,4 % og der kan forekomme rentetilpasning undervejs.

Andre og mere indgribende skridt kan være hel eller delvis lukning af omklædningsrum eller evt. samdrift af haller i et
geografisk område, hvor hallerne har en lavere belægning. Dog uden at tilskuddet begrænses.

Midlertidig mulighed for at lade timeprisen for foreninger stige i hallerne – ud over den max-pris, der er gældende i
halmodellen. I 2023 er max timeprisen 115 kr. pr. foreningstime.

På investeringssiden vil der kunne sættes mere skub i udviklingen ved at afsætte midler til rådgivning omkring
energioptimering.

Mulighed for at forlænge beslutningerne af sag nr. 56 fra 18. maj 2022 til at virke i 2023, såfremt det vurderes
nødvendigt.

Økonomi

Der resterer 700.000 kr. i halmodellens udviklings- og energipulje.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Indstillingspunkterne 1, 2 og 6 godkendt. Yderligere tiltag beskrevet i sagsfremstillingen kan tages i brug.



Punkt 137: Moderniseringspuljen 2023 - godkendelse af puljekriterier

04.00.00-P20-6-22

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget skal tage stilling til, hvilke kriterier der skal være gældende i forbindelse med
uddeling af støtte i puljen til modernisering af lokale aktivitetscentre i 2023. Formålet med moderniseringspuljen er at
modernisere, nytænke og samle aktivitetscentre i Faaborg-Midtfyn Kommune – dels så nye aktivitetsmuligheder kan
udvikles, og dels så driftsomkostninger kan nedbringes. Med aktivitetscentre menes faciliteter hvor folk mødes og dyrker
interesser og aktiviteter sammen – såvel udendørs som indendørs.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender

1. kriterierne for Moderniseringspuljen for 2023 jf. sagsfremstillingen, og

2. at ansøgningsfristen til puljen fastsættes til den 1. februar 2023

Sagsfremstilling

Med vedtagelsen af budget 2023 har Kommunalbestyrelsen besluttet at afsætte 1.5 mio. kr. til Moderniseringspuljen.
Forvaltningen beder om frigivelse af anlægsmidlerne til puljeuddelinger i 2023, samt at midlerne uddeles efter samme
kriterier som i 2022.

Hvis Kultur- og Lokalsamfundsudvalget kan tilslutte sig kriterierne, vil der således blive lagt vægt på følgende:

1. at moderniseringen skaber nye aktiviteter eller udvikler eksisterende aktiviteter, som vil gavne mange borgere – enten
lokalt eller via stort potentielt opland

2. at kommunens investering i modernisering og udvikling af fritidsfaciliteten giver mulighed for nye aktivitetstilbud, der
øger aktivitetsniveauet i faciliteten

3. om der er etableret samarbejder med andre lokale faciliteter og/eller foreninger i og omkring faciliteten

4. at nye faciliteter i videst muligt omfang integreres i eksisterende faciliteter

5. hvorvidt projektet er innovativt og nytænkende

6. om investeringen på sigt kan nedbringe behovet for kommunale drifts- og anlægstilskud

7. graden af medfinansiering og/eller ekstern finansiering

8. at moderniseringen indtænker miljømæssig bæredygtighed

De vedtagne principper vil være udgangspunkt for Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets behandling af ansøgninger og
udvalget kan i forbindelse med den konkrete behandling af ansøgningerne beslutte, hvordan hensynet til de forskellige
principper skal vægtes.

Ansøgningsfristen foreslås fastsat til den 1. februar 2023.

Til orientering er vedlagt overblik over tidligere bevilgede projekter, som endnu ikke er gennemført. Projekter fra før
2021 har fået udsættelse primært pga. igangværende arbejde med projektet, myndighedstilladelser og fondssøgning.



Økonomi

Der er afsat 1,5 mio. kr. til Moderniseringspuljen (modernisering af lokale aktivitetscentre) i 2023. Midlerne er frigivet jf.
budgetaftalen for 2023.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.

Bilag

Opgørelse over endnu ikke udbetalte projekter i puljen pr. okt 2022



Punkt 138: Landdistriktspuljen: Behandling af ansøgninger til to
landsbyplan forløb og ø-konference

20.00.00-A00-1-22

Resume

Disponering af midler fra Landdistriktspuljen til afvikling af to landsbyplanforløb 2023-2024 samt afvikling af
midtvejskonferece på øerne

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og lokalsamfundsudvalget godkender

at bevilge 150.000 kr. fra landdistriktspuljen til afvikling af landsbyplanforløb (BLUP) i henholdsvis Søllinge og
Diernæs (75.000 kr. til hver plan)
at bevilge 12.000 kr. fra landdistriktspuljen til afvikling af midtvejskonference for øerne

Sagsfremstilling

Landsbyplaner

To lokalsamfund, Søllinge og Diernæs, har tilkendegivet at de ønsker at arbejde med en landsbyplan faciliteret af BLUP
sekretariatet (Bæredygtig Lokal UdviklingsProces) https://www.blup.dk/ . Det bakker Fynsland op om, og derfor foreslår
Fynsland, at der igangsættes to landsbyplan forløb med opstart i efteråret 2022, og hvor der i procesforløbet fokuseres på
mere bæredygtighed og mere kapacitetsopbygning lokalt.

Landsby-analysens anbefalinger er helt centrale for udformning af en landsbyplan. Gennem borgerinddragende forløb
nuanceres borgernes forståelse af de udfordringer og de særlige muligheder lokalområdet rummer, og i fællesskab
udlægges en række strategiske udviklingsspor, der skal være retningsmarkører for lokalsamfundets udvikling for de
kommende år.

Derfor har Fynsland indstillet, at der disponeres samlet 150.000 kr. (2 x 75.000 kr.) fra Faaborg-Midtfyn Kommunes
Landdistriktspulje 2022 til gennemførelse af et borgerinddragende procesforløb i henholdsvis Søllinge og Diernæs.

Midtvejskonference på øerne.

Styregruppen for ø-konsulentens arbejde med helhedsplanen for øerne foreslår, at der laves en midtvejskonference for
beboerne på Avernakø, Bjørnø og Lyø samt administrative og politiske repræsentanter fra Faaborg-Midtfyn Kommune.
Formålet med konferencen er at samle borgerne på de tre øer for at informere og engagere dem i nuværende og
kommende projekter.
Styregruppen indstiller, at der disponeres samlet 12.000 kr. til afvikling af midtvejskonference på øerne.

Ansøgningsfrist til 2. ansøgningsrunde er forlænget til 1. november 2022 og ansøgningerne behandles på udvalgsmøde i
december.

Økonomi

Der er 678.967 kr. til rådighed i landdistriktspuljen og med disponering af 150.000 kr. til to landbyplanforløb og 12.000
kr. til midtvejskonference vil der være 516.967 kr. til fordeling i landdistriktspuljen ved 2. ansøgningsrunde.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

https://www.blup.dk/


Indstillingspunkterne godkendt. Udvalget godkender, at ansøgningsfristen forlænges til den 1. nov. 2022.



Punkt 139: Videoovervågning på Skullerodsholm

20.10.00-G01-2-22

Resume

Bestyrelserne for Skullerodsholm og Carl Nielsen Lege- og Bypark har i bekymringsbrev sendt til kommunalbestyrelsen
den 28. juli 2022 ønsket at kommunen opsætter videovervågning til at dæmme op for gentagen hærværk på legeredskaber
og bålhytte.

Forvaltningen kan ikke anvise finansiering af det ønskede videoanlæg, og fremsender derfor sagen til udvalgets
beslutning og eventuelle bevilling af midler.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. godkender opsætning af videoovervågning ved Skullerodsholm og Carl Nielsen Lege- og Bypark
2. godkender, at udgiften til installation på 159.000 kr. afholdes af Moderniseringspuljen

eller

3. meddeler afslag på anmodningen om opsætning af videoovervågning

Sagsfremstilling

Forvaltningen har sammen med Skullerodsholm lavet et forslag til overvågning. Anlægget består af 8 kameraer, som vil
filme de mest nødvendige områder.

Da kommunen ejer Skullerodsholm, så vil anlægget kunne kobles på kommunens bestående videoanlæg, og kommer til at
følge kommunens generelle regler for behandling af videoptagelser.

Udgiften til installationen beløber sig til 159.000 kr. Den årlige drift udgør 18.000 kr. og omfatter leje af fiberforbindelse,
kameralicenser, årlig servicegennemgang, løbende reparationer og vedligehold samt afskrivninger.

Skullerodsholm har over de seneste år oplevet stigende uhensigtsmæssig aktivitet på aktivitetshusets arealer, og her kan
videoovervågning være en hjælp til at begrænse aktiviteterne. Forvaltningen har ikke kendskab til lignende problemer hos
andre tilsvarende kultur- og fritidshuse i kommunen.

Økonomi

Udgiften til installation af anlægget kan afholdes af resterende midler i Moderniseringspuljen, hvor der netop er
tilbageført midler fra et projekt.

Driftsudgiften kan afholdes inden for Fritids egen ramme.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Indstillingspunkterne 1 og 2 godkendt.



Punkt 140: Evaluering af træffemøde

00.00.00-A21-1-22

Resume

Evaluering af træffemøde i Allested-Vejle og Faldsled-Millinge-Svanninge.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at træffemøde i Allested-Vejle og Faldsled-Millinge-Svanninge evalueres.

Sagsfremstilling
Sagsfremstilling

Evaluering af træffemøde i Allested-Vejle den 10. oktober samt træffemødet i Faldsled-Millinge-Svanninge 25. oktober
2022. Der er mulighed for at drøfte træffemødets form og indhold, herunder lokale udmeldinger i forhold til f.eks.

Politiske signaler, ønsker mv.
Enkeltsager, problemer eller ønsker til ændringer

Sager som vedrører andre udvalgsområder

Udvalget vurderer om der er sager, der skal drøftes yderligere eller tages op senere, samt om der er sager som
administrationen skal behandle administrativt og / eller politisk. Evt. om der er sager, der skal videresendes til et andet
udvalgsområde, samt om de sendes til udvalget eller administrationen.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Træffemøde evalueret.



Punkt 141: Evaluering af budgetprocessen for budget 2023

00.30.00-S00-7-22

Resume

Der ønskes en evaluering i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget af budgetprocessen for 2023 med henblik på læring og
overvejelser til forbedringer af processen for budget 2024.  Det er relevant med input til alle dele af processen fra den
første udvalgsbehandling til den endelige budgetaftale, til indholdet i budgetforslagene og til samarbejdet med
forvaltningen og eksterne aktører.

Indstilling

Forvaltningen indstiller at, Kultur- og Lokalsamfundsudvalget evaluerer processen omkring budget 2023. Det kan evt. ske
med udgangspunkt i de i sagen oplistede spørgsmål.

Sagsfremstilling

Der ønskes en evaluering i Kultur- og Lokalsamfundsudvalget af budgetprocessen for budget 2023 med henblik på
kvalificering af den kommende budget 2024-proces.

Der foregår en evaluering i alle fagudvalg.
Efter fagudvalgenes behandling af sagen behandler Økonomiudvalget en samlet sag om evaluering af budget 2023 på
mødet den 7. november. Den 7. november har Økonomiudvalget også en drøftelse med Hovedudvalget om budget 2023.
Derudover evaluerer gruppeformændene senest processen i slutningen af november.

Drøftelsesspørgsmål som Kultur- og Lokalsamfundsudvalget kan tage afsæt i.

Hvordan oplevede i budgetprocessen for følgende perioder?

a) Udvalgsbehandlingerne i foråret

b) Perioden fra budgetoffentliggørelse til og med budgetseminaret,

c) Tiden efter budgetseminar frem til og med 2. behandlingen i Kommunalbestyrelsen?

Ønsker I at fastholde borgermøde og facebook-møder med borgerne?

Ønsker I at fastholde muligheden for virtuelle budgetinformationsmøde for Kommunalbestyrelsens medlemmer?

Hvordan oplevede i den nye budgetportal?

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Drøftet.



Punkt 142: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-2-21

Sagsfremstilling

Årsplan 2022 er vedlagt til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Drøftet og opdateret med dialogmøde med Faaborg Kulturhistoriske Museumsforening den 23. nov. kl. 17-18.

Bilag

Årsplan - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget - 2022.10.06 oktober-mødet



Punkt 143: Gensidig orientering

00.01.00-G01-16-21

Sagsfremstilling

1. Bredbåndspuljen 2022
Status: Ved annoceingsfrist 19. september 2022, er der fra borgere bosat i Faaborg-Midtfyn Kommune annonceret 1
projekt i den særlige pulje og 3 projekter i den almindelige pujle.
Samtet er der annonceret tilskud til 31 adresser, hvoraf de 23 adresser er på Avernakø. Tildeles projekterne tilskud, hvilke
forudsætter, at der er firmaer der vil byder på opgaven, samt at projekterne opnår tilstrækkelig point i de af Styrelsen for
Dataforsyning og Infrastruktur opstillede kriterier og pointmodel for Bredbåndspuljen vil det betyde, at der skal reserveres
124.000 kr. i puljen til Nye initiativer vedr. mobil- og bredbåndsdækning hvortil der for 2022 er afsat 240.983,00 til at
undedrstøtte udrulning af Bredbånd.

2. Fælles fynsk fundraiserdag

De ni fynske kommuner i Byregion Fyn har med stor succes gennemført en fælles konference med fundraising som
omdrejningspunkt. Arrangementet fandt sted d. 15. september 2022 i Idrætscenter Midtfyn i Ringe. Faaborg-Midtfyn
Kommune stod for den praktiske afvikling af konferencen. Ca 29 % af de knap 500 deltagere fra fynske foreninger og
institutioner kom fra Faaborg-Midtfyn Kommune. Fonde og andre aktører delte ud af viden og inspiration, og der blev
netværket deltagerne imellem. Tiltaget understøtter visionen om at skabe en sammenhængende fynsk byregion med et
stærkt grundlag og gode rammebetingelser for værkst og udvikling på Fyn.

3. Udvikling af Levins Kultur Center

Den nystartede selvstændige institution Levins Kultur Center arbejder i øjeblikket for at skabe synlighed omkring Levins
Hus i Faaborg. I planerne for stedet indgår bl.a. en række internationale samarbejder, der kan resultere i et kommende
INTERREG 6A projekt, hvori kommunen kan blive anmodet om at indtræde i en rolle. I øjeblikket gennemføres samtaler
med mulige samarbejdspartnere i Nordtyskland samt partnere på dansk side. Der arbejdes med kulturelle fællesskaber ud
fra følgende fokusområder: Værdier - demokratiudvikling, sprog - identitet - kunst, migration - diversitet, økonomi -
samhandel - varer.

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Taget til efterretning.



Punkt 144: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Formanden orienterede om:

·         Skullerodsholm beder om ”energihjælp”

·         Gærup Skolehistoriske dage den 13. og 14. maj 2023

·         Ekstraordinær generalforsamling i Arkivsamvirke

·         ”Møllen” udgivet af Dansk Mølleforening omdeles

·         Nyhedsbrev fra Idrætscenter Midtfyn rundsendt



Punkt 145: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-16-21

Beslutning

Afbud fra René Brinch Petersen (A).

Godkendt.
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